
 

 

 
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GLOBOS NAMAI 

 

 

 

TEIKIAMŲ SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KOKYBĖS ANALIZĖ 

 

 

 

 

 

Parengė: Direktorė Danutė Akaveckienė 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. Šiauliai 

 

 

 



1. APKLAUSOS PRISTATYMAS 

 

Apklausos tikslas. Atlikti Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose (toliau – Globos namai) 

teikiamų socialinės globos paslaugų kokybės, paslaugų gavėjų ir jų artimųjų lygmeniu, 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis, apklausą. 

Tikslinė grupė. Asmenys gaunantys ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose. Papildomai anketinė apklausa atlikta asmenims, 

kuriems teikiamos dienos socialinės globos paslaugos institucijoje (Dienos centras Goda), 

Integralios pagalbos paslaugos asmens namuose bei dienos socialinės globos paslaugos asmens 

namuose bei laikino atokvėpio paslaugas ganantiems asmenims ir jų artimiesiems. Taip pat buvo 

apklausiami Globos namuose dirbantys specialistai ir įstaigos socialiniai partneriai.  

Metodika. Taikytas anketinės apklausos metodas. Apklausos dalyviams buvo išaiškintas tyrimo 

tikslas, paaiškinta kaip pildyti apklausos anketas. 

Imties dydis. Tyrime dalyvavo 70 % įstaigos paslaugų gavėjų (188 paslaugų gavėjai), 50 % 

įstaigos socialinių paslaugų gavėjų artimųjų (95 asmenys) ir 50% įstaigos darbuotojų (80 

darbuotojų) / socialinių partnerių (30 įstaigos partnerių). 

Apklausos atlikimo laikotarpis: 2023 metų IV ketvirtis. 

Apklausos metu gauti duomenys pateikiami apibendrinta, lyginamąja duomenų analize. 

 

2. APKLAUSOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

2.1.  SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ LYGMENIU 

 

Teikiamų paslaugų kokybė tiesiogiai susiejusi su paslaugas gaunančio asmens gyvenimo 

kokybe. Gyvenimo kokybė apibrėžiama kaip: asmens savo padėties gyvenime suvokimas, kultūros 

ir vertybių sistemos, kurioje jis gyvena kontekste, atsižvelgiant į tikslus, lūkesčius, standartus ir 

rūpesčius. Tai kompleksiškai apimant asmens fizinę sveikatą, psichologinę būseną, autonomiškumo 

lygį, socialinius santykius, asmeninius įsitikinimus ir jų ryšį su atskirais aplinkos aspektais bei 

dvasinį lygmenį.  

Siekiant išsiaiškinti kaip socialinių paslaugų gavėjai vertina teikiamų paslaugų kokybę 

pasirinktas anketinės apklausos metodas. Apklausoje dalyvavo 188 socialinių paslaugų gavėjai, 

kuriems teikiamos ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugos, dienos socialinės globos 

asmens namuose, integralios pagalbos paslaugos asmens namuose, dienos socialinės globos 

paslaugos institucijoje ir laikino atokvėpio paslaugos.  

Paslaugų kokybės rezultatai lyginami keletą metų iš eilės. Pastebimas tendencingas pokytis, 

paslaugų gavėjai nurodo, kad paslaugų kokybė yra gerėjantis procesas (žr. 1 paveikslėlis). 2022 

metais  98,7 proc. paslaugų gavėjų teigiamai įvertino jiems teikiamas socialinės globos paslaugos. 

2023 metais teigiamai vertinančių paslaugas skaičius liko panašus – 98,9 proc. paslaugų gavėjų 

pažymėjo, kad teikiamos paslaugos yra kokybiškos ir atitinka jų poreikius.  

 



2022 metai 2023 metai

98,7%

98,9%

 
1 pav. Paslaugų gavėjai įvertina paslaugų kokybę. 

 

Apklausos rezultatai atskleidė, kad paslaugų gavėjai yra patenkinti teikiamomis paslaugomis 

Globos namuose, tai atspindi apklausoje palikti atsiliepimai: „Personalas nuostabus ir labai 

profesionalus“; „Ačiū, už suteiktas kokybiškas paslaugas“; „Viskas puikiai, neturiu jokių 

nusiskundimų tik geriausi atsiliepimai“. 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namų misija - teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialines 

paslaugas, siekiant optimalių rezultatų. Įgyvendinti efektyvią socialinės pagalbos sistemą 

užtikrinančią socialinių paslaugų gavėjų socialinį saugumą, orumą bei jų įgalinimą. Stiprinti 

socialinius ryšius su visuomene ir išnaudoti visas galimybes, kad paslaugų gavėjai dalyvautų 

bendruomeniniame gyvenime bei keisti visuomenės požiūrį į socialinių paslaugų gavėją. 

Kokybiškos socialinės paslaugos Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose padeda išlaikyti 

suaugusių asmenų su negalia bei senyvo amžiaus asmenų gyvenimo kokybę, todėl įstaiga kasmet 

diegia inovatyvius darbo metodus, atnaujinamas inventorius bei aplinka socialinių paslaugų gavėjų 

poreikiams atliepti įrengtas Maldos ir Sensorinis kambarys, įrengti kondicionieriai socialinių 

paslauhų gavėjų kambariuose. Įstaigoje nupirktos naujos funkcinės lovos, mobilūs staleliai, pragulų 

profilaktikai skirti čiūžiniai, atnaujinta kineziterapijos įranga, įrengtos papildomos poilsio erdvės 

kiemo teritorijoje - pakeliamos lysvės, šiltnamis ir kt.  

 

2.2.  SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ ARTIMŲJŲ LYGMENIU 

 

2023 metų Šiaulių miesto savivaldybės globos namų socialinių paslaugų gavėjų artimųjų 

apklausoje dalyvavo 95 respondentai, apklausos dalyvių skaičių įtakojo tai, kad dalis socialinės 

globos paslaugas gaunančių asmenų artimųjų neturi arba socialiniai ryšiai nutrūkę ir yra 

nepalaikomi. Atlikus duomenų analizę nustatyta, kad paslaugų gavėjų artimieji yra patenkinti 

socialinės globos paslaugos, kurias gauna jų artimasis (žr. 2 paveikslėlis). 



2022 metai 2023 metai

98,5%

98,7%

Paslaugų gavėjų artimųjų įvertinimas

 
2 pav. Paslaugų gavėjų artimųjų įvertinimas. 

 

Apibendrinus apklausos rezultatus galima teigti, kad Globos namuose yra užtikrinama 

aukšta socialinių paslaugų kokybė. Aukšti paslaugų gavėjų artimųjų įvertinimai leidžia daryti 

išvadas, kad teikiamos socialinės globos paslaugos patenkiną artimųjų poreikius bei lūkesčius. Taip 

pat artimieji išreiškė savo nuomonę: „Patys geriausi Globos namai, mama juose gyvena jau metus 

laiko - ji žydi, visada laiminga nuolat džiaugiasi veiklomis kuriose dalyvauja“; „Ačiū už galimybę 

dalyvauti edukacijose ir kitose užsiėmimuose kartu su  mano dukra“, „Mano tėvo sveikata 

pagerėjo“. „Personalas labai malonus ir paslaugus“.  

 

2.3.  SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS ĮSTAIGOJE 

DIRBANČIŲ SPECIALISTŲ LYGMENIU 

 

Atliekant įstaigos darbuotojų apklausą 2023 metais dalyvavo 80 įstaigoje dirbančių 

specialistų. Darbuotojų tai pat buvo prašoma įvertinti teikiamas socialinės globos paslaugas. 

Lyginant dviejų metų rezultatus taip pat stebimas teigiamų rezultatų kilimas (žr. 3 paveikslėlis). 

 

2022 metai 2023 metai

94,1%

95,6%

Įstaigos personalo įvertinimas

 
3 pav. Darbuotojų įvertinimas. 

 



Užtikrinant kokybišką socialinių paslaugų teikimą, svarbi kvalifikuotų specialistų darbo 

kokybė. Globos namuose dirbantiems specialistams nuolat sudaromos salygos kelti profesinę 

kompetenciją. 2023 metais 98,9 proc. įstaigos darbuotojų tobulino profesinę kompetenciją 

dalyvaudami seminaruose, mokymuose, kursuose, paskaitose. Įstaigos specialistai dalyvavo 125 

skirtingose mokymuose/seminaruose/konferencijose ir kt.  

 

2.4.  SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS ĮSTAIGOS 

SOCIALINIŲ PARTNERIŲ LYGMENIU 

 

Kasmet atliekama įstaigos partnerių apklausa, kuria siekiama atskleisti pagrindinius faktus 

apie institucijoje vyraujančias bendradarbiavimo kokybę lemiančius veiksnius ir tobulintinas sritis. 

Stebimas kasmet tendencingai didėjantis pasitenkinimo rodiklis (žr. 4 paveikslėlis).  

 

 
4 pav. Įstaigos socialinių partnerių įvertinimas. 

 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namai vykdo partnerystės veiklas šiose srityse: 

konsultavimas, projektų įgyvendinimas, savanorystės įgyvendinimas, socialinės - kultūrinės veiklos 

organizavimas. Bendradarbiaujant su Globos namų socialiniais partneriais, socialinių paslaugų 

gavėjams organizuojamos šventės, švietėjiško pobūdžio renginiai, edukacinės veiklos, teikiama 

partnerių parama siekiant įsigyti tam tikros įrangos ir kt. 

Lyginant dviejų metų rezultatus galima teikti, kad pasitenkinimo rezultatai yra aukšti. 2022 

metais 96,9 proc. įstaigos partnerių teigiamai įvertinimo Globos namuose teikiamas paslaugas ir 

partnerystės naudą. Siekiant efektyvaus bendradarbiavimo sekantiems metams buvo nuspręsta imtis 

šių bendradarbiavimo su partneriais priemonių, atsižvelgiant į pateiktas partnerių rekomendacijas: 

1. Didinti gerosios patirties sklaidą (aktyviau viešinti bendras veiklas, teikiamą paramą ir pan.). 

2. Bendradarbiauti įsitraukiant į abiem pusėms į svarbius kultūrinius/socialinius projektus. 

3. Kviesti ir sulaukti partnerių bendruomenės renginiuose. 

Tad 2023 metais apklausos metu gauti rezultatai yra džiuginantys – 1,2 proc. padidėjo socialinių 

partnerių įvertinimas, lyginant su 2022 metais.  

Paslaugų gavėjų, jų artimųjų, įstaigos personalo bei įstaigos socialinių partnerių  pasitenkinimo 

skaičius, vertinant teikiamas socialinės globos paslaugas lyginant dviejų metų rezultatus, stebimas 

kylantis rezultatų rodiklis (žr. 5 paveikslėlis).  



 

 
5 pav. Paslaugų kokybės vertinimas visų suinteresuotų šalių lygmeniu. 

 

   

3. APIBENDRINIMAS 

 Remiantis gautais apklausos rezultatais Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose 

teikiamų socialinės globos paslaugų kokybė, socialinių paslaugų gavėjų (jų artimųjų) bei 

specialistų ir socialių partnerių - vertinama teigiamai. Lyginant dviejų metų rezultatus, visų 

suinteresuotų šalių pasitenkinimo lygis didėja.  

 

4. REKOMENDACIJOS 

 

1. Siekiant didesnio pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis, 2024 metais suplanuota atnaujinti 

apklausos anketą, kuri leistų tiksliau išsiaiškinti paslaugų gavėjų, darbuotojų bei suinteresuotų 

šalių lūkesčius ir poreikius, siekiant teikti kokybiškas paslaugas. Atliekant tolimesnius tyrimus 

teikiamų paslaugų kokybei matuoti ir vertinti šalia kiekybinių tyrimų siūloma taikyti ir 

kokybinius tyrimo metodus, nes jie suteiktų dar didesnes naudingas įžvalgas dėl teikiamų 

paslaugų kokybės ir jų tolimesnių tobulinimo galimybių. 

2. Palaikyti įstaigoje socialinių paslaugų kokybės vadybos EQUASS bei ISO 9001 kokybės 

vadybos sistemas.  Šios sistemos susijusios su įstaigos valdymo strategija, kuria siekiama visų 

įstaigos suinteresuotų šalių dalyvavimo bei teikiamų paslaugų kokybės gerinimo.  

3. Aktyviai vykdyti informacijos sklaidą apie teikiamas paslaugas. Parengti informacija tikslinėms 

grupėms – jiems lengvai suprantama kalba.  

4. Organizuoti susitikimus su įstaigos partneriais, aptariant rezultatus ir planuojant naujas veiklas.  

5. Remiantis apklausos rezultatais, nustatyta, kad, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę 

įstaigoje, reikalinga orientuotis į teikiamų paslaugų rezultatus, stebėti nuolatinio gerinimo 

procesą ir naudą paslaugų gavėjui.  


